
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 120/2025 

EDITAL Nº  367/2025    

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 

 

OBJETO: Aquisição de ferramentas. 

 

PESQUISA DE PREÇOS: Os valores estimados por Lote são resultantes de pesquisas de 

preços praticados no mercado, através de aferição entre empresas do ramo de atividade, como 

segue:  

 

LOTE 1 
 

ITEM QUANT. OBJETO VALOR 

UNIT. 

VALOR TOTAL 

1 2 ARCO SERRA FIXO 12 R$ 40,34 R$ 80,68 

2 2 CHAVE DE FENDA 1/4 X 6 R$ 14,83 R$ 29,66 
3 2 CHAVE DE FENDA 3/16 X 4 R$ 10,15 R$ 20,30 
4 2 CHAVE DE FENDA 5/16 X 10 R$ 27,30 R$ 54,46 
5 1 CHAVE DE RODA 19 MM R$ 59,21 R$ 59,21 
6 2 CHAVE PHILLIPS 1/4 X 8 R$ 17,90 R$ 35,80 
7 2 CHAVE PHILLIPS 3/16 X 5 R$ 11,10 R$ 22,20 
8 2 CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6 R$ 24,98 R$ 49,96  
9 10 DISCO PARA CORTE (FERRO) R$ 4,66 R$ 46,60 
10 5 DISCO PARA LIXAR (FLAP) R$ 9,31 R$ 46,55 
11 5 ESPATULA 1/4 R$ 34,03 R$ 170,15 
12 10 FITA ZEBRADA PARA 

SINALIZACAO 7CM X 200M 

PRETA E AMARELA 

 

R$ 13,10 

R$ 131,00 

13 1 FURADEIRA 1.000V 1/2 R$ 2.809,47 R$ 2.809,47 
14 1 JOGO DE BROCAS - AÇO 

RÁPIDO Nº 04 

 

R$ 7,38 

R$ 7,38 

15 1 JOGO DE BROCAS - AÇO 

RÁPIDO Nº 06 

 

R$ 12,60 

R$ 12,60 

16 1 JOGO DE CHAVES - 

AJUSTÁVEIS Nº 10 

 

R$ 63,85 

R$ 63,85 

17 1 JOGO DE CHAVES - 

AJUSTÁVEIS Nº 15 

 

R$ 164,71 

R$ 164,71 

18 1 JOGO DE CHAVES - 

COMBINADA COM CATRACA 

Nº 05 A 20 

 

R$ 340,64 

R$ 340,64 

19 2 JOGO DE CHAVES - 

COMBINADAS Nº 05 A 20 

R$ 112,31 R$ 224,62 

20 10 LUVAS DE PROTEÇÃO - 

PRÓPRIAS PARA TINTA 

R$ 7,03 R$ 70,30 

21 2 MARTELO 27 R$ 49,95 R$ 99,90 
22 1 PARAFUSADEIRA- 40V R$ 1.333,61 R$ 1.333,61 
23 10 Pincel de parede/chão médio R$ 13,04 R$ 130,40 
24 1 PRUMO AÇO MACIÇO 500G R$ 40,75 R$ 40,75 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107 

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br 

 
 

25 20 ROLO DE LA DE CARNEIRO 

05 CM COM CABO 100% LA 

DE CARNEIRO 

 

R$ 7,70 

R$ 154,00 

26 20 ROLO DE LA DE CARNEIRO 

10 CM COM CABO 100% LA 

DE CARNEIRO 

 

R$ 9,62 

R$ 192,40 

27 20 ROLO DE LA DE CARNEIRO 

15 CM COM CABO 

 

R$ 22,51 

R$ 450,20 

28 3 TORQUES PARA ARMADOR 

12 

 

R$ 56,61 

R$ 169,83 

29 5 TRENA 10 METROS COM 

TRAVA 

 

R$ 35,58 

R$ 177,90 

30 2 TRENA 5 METROS COM 

TRAVA 

 

R$ 25,38 

R$ 50,76 

 

VALOR ESTIMADO DO LOTE:  

R$ 7.239,89 (sete mil, duzentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos) 

 

 

PERÍODO DE PROPOSTAS  

De 21/05/2025 – com início às 08:00 horas. 

Até 27/05/2025 – com término às 08:59 horas. 

 

 

PERÍODO DE LANCES 

De 27/05/2025 – com início às 09:00 horas. 

Até 27/05/2025 – com término às 15:00 horas. 

 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO  

 

LINK: 
https://novobbmnet.com.br/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIsZbfzKuNhAMV3F9IAB0

bbgD1EAAYASAAEgJWFvD_BwE 


